平成 25年４月１日

各 位

会 社 名 株式会社マーベラスＡＱＬ
代 表 者 代表取締役社長 許田 周一

（コード：7844 東証第一部）
問合せ先 取締役 執行役員 管理統括本部長

山角 信行
電話番号 03-5769-7447（代）

当社子会社によるIndex Digital Media,Inc.（米国）の

オンラインゲーム事業取得に関するお知らせ

当社の 100％子会社であります XSEED JKS,Inc.（米国）は、Index Digital Media,Inc.（米国）から、オ

ンラインゲーム事業を事業譲渡により取得いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業譲渡（譲受）の方法

XSEED JKS,Inc.が、Index Digital Media,Inc.からオンラインゲーム事業を現金により取得いたしま

した。

２．事業取得の理由

   XSEED JKS,Inc.は、これまで北米でパッケージゲームのパブリッシングを中心にビジネスを展開して

まいりましたが、Index Digital Media,Inc.からオンラインゲーム事業を取得することで、同社のオン

ラインビジネスの強化を図るとともに、当社グループの海外におけるオンライン事業を加速させるた

めであります。

３． 事業取得の時期

平成 25年３月 31日

４． 事業譲渡元会社の概要

 （1）名  称  Index Digital Media,Inc.

 （2）所 在 地  6400 Oak Canyon Suite 100, Irvine CA92618 （カリフォルニア）

 （3）代 表 者  President & CEO Naoto Hiraoka

 （4）事業内容  アトラスブランドをはじめとする家庭用ゲームソフトの販売、ライセンス等

５． 事業譲受先会社の概要

 （1）名  称  XSEED JKS,Inc.

 （2）所 在 地  3655 Torrance Blvd. Suite140 Torrance, CA90503

 （3）代 表 者  President, CEO & CFO Shinichi Suzuki

 （4）事業内容  ビデオゲーム及び関連商材の販売、マーケティングサポート業務

６． 今後の業績に与える見通し

本事業取得による当社の平成 25年３月期の連結業績に与える影響は、極めて軽微と見込んでおります。

以 上